
V Sulicích – Želivci   3. ledna 2022             č. j.: 1/2022 

KODEX MATEŘSKÉ ŠKOLY SLUNÍČKO SULICE  

Naše škola je bezpečné prostředí založené na respektu a dobrých vztazích. Všechny dveře ve 

škole jsou otevřené. Máme svá práva a dodržujeme pravidla.  

Každý jsme jedinečný a každý máme jiné potřeby. I učitel je jen člověk. 

 princip respektu – brát lidi okolo sebe takové, jací jsou, nenechat se ovlivnit jejich 

postižením, rasou, přijímat každého v jeho jedinečnosti a odlišnosti od druhých 

 princip kompetence                                   

 princip zodpovědnosti 

Každý má právo zažít úspěch. 

 princip integrity – průběžné sebevzdělávání odborníka, sledování aktuálních trendů, 

práce na svém osobním růstu; průběžné sebehodnocení 

 zásada odpovědnosti za své chování – nést odpovědnost za svá rozhodnutí 

 pravidlo slušnosti - mezi základní pravidla patří neškodit svěřené osobě, neznevažovat 

její důstojnost, nenarušovat osobní integritu, nešířit důvěrné informace apod.  

 Jedno z důležitých pravidel je nevykonávat takové činnosti, ke kterým není dotyčný 

jednoznačně kvalifikován. 

Každý může chybovat. 

Každý může kohokoliv, kdykoliv požádat o pomoc. 

Každý má právo sdělovat svůj názor. 

Respektuj dětské kamarády, učitele a ostatní zaměstnance. 

Nikomu neubližuj, chovej se k druhým, tak jak chceš, aby se oni chovali k tobě. 

Každý by se měl umět omluvit a také přijmout omluvu, když je potřeba. 

Vždy, když někam přicházíš, pokaždé když někoho potkáš, pozdrav! 

Vždy, když o něco žádáš, popros! 

Vždy, když něco dostaneš, poděkuj! 

Škola a veškeré její vybavení je zde pro všechny, nenič je! 

Neplýtvej, vezmi si vždy jen tolik (jídla, mýdla, papíru) kolik potřebuješ! 

 

 


